
UCHWAŁA NR 682/LXV/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SEROCKU 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, pozbawienia kategorii części drogi gminnej poprzez 
wyłączenie jej z użytkowania oraz ustalenie przebiegu drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 7 ust. 2,3 i art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1693 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu w Legionowie, Rada Miejska w Serocku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę wewnętrzną – część działki nr ewid. 84/11 oraz poszerzenie 
drogi – działki nr ewid. 81/3 i 81/11 obręb 11 Jadwisin, wskazane w załączniku do niniejszej uchwały, poprzez ich 
włączenie w ciąg drogi gminnej nr 180444W ulicy Akacjowej w miejscowości Jadwisin, zlokalizowanej na terenie 
działki nr ewid. 80/2 obręb 11 Jadwisin, zaliczonej do kategorii dróg gminnych Uchwałą Nr 209/XXX/2000 Rady 
Miejskiej w Serocku z dnia 24 maja 2000 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

§ 2. Pozbawia się część drogi gminnej nr 180444W ulicy Akacjowej, wskazanej w załączniku do niniejszej 
uchwały, dotychczasowej kategorii poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej fragmentu działki 
80/2 obręb 11 Jadwisin. 

§ 3. Ustala się przebieg drogi gminnej nr 180444W ulicy Akacjowej w Jadwisinie zgodnie załącznikiem 
graficznym do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Serock. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr 209/XXX/2000 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 24 maja 2000 r. w sprawie 
zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych, w zakresie w jakim pozbawia się kategorii drogi gminnej części drogi 
gminnej nr 180444W, zgodnie z §2 niniejszej uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. po uprzednim jej ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Serocku 

 
 

Mariusz Rosiński 

 

Id: 06C0ED21-701A-42E3-8E8B-5D935B61D10C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 682/LXV/2023
Rady Miejskiej w Serocku

z dnia 29 marca 2023r. 

Id: 06C0ED21-701A-42E3-8E8B-5D935B61D10C. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała Nr 682/LXV/2023 
Rady Miejskiej w Serocku 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych, pozbawienia kategorii części drogi gminnej 
poprzez wyłączenie jej z użytkowania oraz ustalenie przebiegu drogi gminnej 

Zgodnie z art. 7 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) do kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych, po 
zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi. Natomiast zgodnie 
z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia drogi dotychczasowej 
kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Zaliczenie i pozbawienie kategorii 
dróg gminnych jest kompetencją Rady Miejskiej w Serocku po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu 
w Legionowie. 

Zmiana przebiegu drogi gminnej nr 180444W ul. Akacjowej w Jadwisinie, w granicach działki ewid.  
nr 80/2 obręb 11 Jadwisin, poprzez włączenie w jej ciąg drogi wewnętrznej - części działki nr ewid. 84/11 obręb 
11 Jadwisin i zaliczenie tej drogi do kategorii dróg gminnych, oraz wyłączenie części istniejącej drogi gminnej 
z użytkowania jako drogi publicznej i pozbawienie tego fragmentu kategorii drogi publicznej spowodowana jest 
powstaniem nowego układu drogowego w rejonie wybudowanego na terenie działki 84/12 kompleksu 
sportowego. Wyłączony z użytkowania fragment drogi publicznej został włączony do powstałego kompleksu 
sportowego. Ponadto istniejący pas drogowy ul. Akacjowej został poszerzony o tereny działek nr ewid. 81/3 
i 81/11 obręb 11 Jadwisin, dlatego zachodzi konieczność ich włączenia w ciąg drogi gminnej. Nowy przebieg 
drogi jest zgodny z obowiązującym dla tego obszaru miejscowym planem zagospodarowania uchwalonym 
Uchwałą Nr 342/XXXVII/2013 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 3 czerwca 2013 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2013 r., poz. 7420), skorygowanym rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Mazowieckiego LEX.I-
4131.80.2013.RM z dnia 02.07.2013 r. i uchwałą nr 468/XLIII/2018 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 
23 kwietnia 2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Serock 
– sekcja F2 (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4927 z dnia 07.05.2018 r.) oraz zmienionym Uchwałą 
Nr 363/XXXIII/2021 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 3 marca 2021 r. w sprawie zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego gminy Serock – sekcja F1 obręb Jadwisin, uchwalonego uchwałą 
Nr 342/XXXVII/2013 Rady Miejskiej w Serocku z dnia 3 czerwca 2013 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. 
poz. 2023 z dnia 09.03.2021 r.). 

W związku z wyłączeniem z użytkowania jako drogi publicznej części drogi gminnej nr 180444W  
ul. Akacjowej w Jadwisinie żadna z istniejących nieruchomości nie zostanie pozbawiona dostępu do drogi 
publicznej. 

W dniu 13 stycznia 2023 r. Urząd Miasta i Gminy w Serocku wystąpił do Zarządu Powiatu w Legionowie 
z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrznej – części 
działki nr ewid. 84/11 oraz poszerzeń drogi – działek nr ewid. 81/3 i 81/11 obręb 11 Jadwisin, poprzez ich 
włączenie w ciąg drogi gminnej nr 180444W ulicy Akacjowej w miejscowości Jadwisin, pozbawienia 
dotychczasowej kategorii części ww. drogi gminnej poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej 
fragmentu działki 80/2 obręb 11 Jadwisin oraz ustalenia przebiegu drogi gminnej. Opinia Zarządu Powiatu 
w Legionowie została określona w Uchwale nr 26/2023 z dnia 31 stycznia 2023 r. jako pozytywna. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Id: 06C0ED21-701A-42E3-8E8B-5D935B61D10C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



